国 立 大 学 法 人 奈 良 先 端 科 学 技 術 大 学 院 大 学

学長選考会議（平成２８年度第１回）議事要旨

１ 日 時   平成２８年６月６日（月）１５：１０～１６：０５

２ 場 所   奈良先端科学技術大学院大学 事務局３階 会議室

３ 出席者   矢嶋議長

小山、田中、土井、小笠原、箱嶋、垣内、松本、寳學、片岡、横矢、

中島の各委員

出席監事  西村監事、野口監事

陪席者   石川企画・教育部長、西山企画総務課長

４ 配付資料

  資料１   国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議

       （平成２７年度第４回）議事要旨（案）

資料２   学長の業務執行状況の確認（平成２８年度）に係るヒアリングの実施に

ついて（案）

  資料３－１ 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長候補者の選考の実施に関

する申し合わせ（案）

  資料３－２ 学長選考スケジュール（案）

資料３－３ 学長候補者の選考について（公示）（案）

資料４   平成２８年度学長選考会議における主な日程について（案）

５ 議 事

（１）前回議事要旨の確認について

資料１の前回（平成２７年度第４回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

（２）学長の業務執行状況の確認（平成２８年度）に係るヒアリングの実施について

事務局から、資料２に基づき、学長の業務執行状況の確認（平成２８年度）に係るヒアリ

ングの実施（案）について説明が行われた後、審議の結果、原案どおり承認された。

なお、別紙４の学長の業務執行状況の確認結果の文案については、事務局で再度検討する

こととなった。

（３）学長選考について

   事務局から、資料３－１～３に基づき、学長選考について説明が行われた後、意見交換が

行われた。今後は、今回の意見を踏まえた修正案等を作成し、次回の会議において審議するこ

ととなった。

（主な意見等は、次のとおり）

 ・第２次学長候補者の演説会について、奈良先端大東京事務所でも視聴できないか。

 ・若い研究者の意向を反映させるのであれば、准教授などを意向投票の投票資格者とするこ

とが考えられるが、投票資格者については時間をかけてしっかりと議論する必要があるの

で、学長の任期と合わせて、次々期の学長選考のタイミングで検討してはどうか。

（４）平成２８年度学長選考会議における主な日程について

事務局から、資料４に基づき、平成２８年度学長選考会議における主な日程（案）につい

て説明が行われた。

また、平成２８年度第５回学長選考会議の開催日程については、後日事務局から照会を行

う旨の説明が行われた。

以 上